

11/12/23



República de Honduras

Impreso por: ABEJARANO

PROD

EJECUCION DE GASTOS

F-01

Gestión: 2023

R_EGA_F01F07

27/11/2023 11:01:21

Página 1 de 2

Lugar: Distrito Central **Fecha Elaboración:** 21/11/2023

Institución: 0028 Instituto Nacional de Conservación y Desarrollo Forestal

Gerencia Administrativa: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 002 DESARROLLO FORESTAL

DOCUMENTOS DE:

Precompromiso: 06714

Compromiso: 01

Devengado: 01

Secuencia Operaciones Contables: 00

REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso Devengado Regularización

BENEFICIARIOS:

Nombre o Razón Social	Tipo y No de Documento		Banco y Cuenta		Importe
	Tipo	Documento	Código	Cuenta	
GRUPO BYMAZ S DE RL	RTN	08019012459980	00006	1011991371	74,000.00

DOCUMENTOS DE RESPALDO

Tipo de documento: FACTURA

Denominación: 000-001-01-00003448

Secuencia: No.Doc F01 Origen

Número de Documento: 39

Fecha de Recepción: 21/11/2023 **Fecha de Vencimiento:** 30/12/23 **Proceso de Compra No:** 39

Número de Adjudicación: _____ **Fecha Firma origen:** _____

CLASE DE GASTO:

Servicios Personales Bienes de uso Transferencias

Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones Otros

Bienes y Servicios Deuda Pública Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos Deuda Pública Devoluciones Otros

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional **SIGADE:** _____ **TRAMO:** _____

ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesorería General de la República - Efectivo **BIP:** _____ **TIPO:** _____

Denominación: _____ **CONVENIO:** _____

IMPUTACION							DESCRIPCION	IMPORTE MONEDA NACIONAL	IMPORTE MONEDA EXTRANJERA	Dif. Camb.
PRO	SUB	PROY	ACT OBRA	OBJ GTO	BEN TRAN	CUENTA CONTABLE				
11	00	000	004	25300	0000		Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones	85,100.00	0.00	0.00

TOTAL AFECTADO	85,100.00	0.00	0.00
TOTAL DEDUCCIONES	0.00	0.00	0.00
TOTAL RETENCIONES	11,100.00	0.00	0.00
MONTO A PAGAR	74,000.00	0.00	0.00

RESUMEN DE LA OPERACION

Pago a GRUPO BYMAZ S DE RL para la compra de Pago por Agenda anillada con pasta dura, con diseño de la institución, portada full color de medida 7 pulg ancho x 10 pulg largo, interior impresa full color de datos, siguiente pagina con calendario del año 2024 full color, 200 pag con rotulación del logo de ICF, espacio de fecha y lugar y pie de foto con el eslogan "PNR. Programa Nacional de Reforestación. En la última pagina diseño de QR para mas información, impresa a full color- 2 Diseños, total de 40 unidades, Agenda anillada con pasta dura, con diseño de la institución, portada full color de medida 7 pulg ancho x 10 pulg largo, interior impresa full color de datos, siguiente pagina con calendario del año 2024 full color, 200 pag con rotulación del logo de ICF, espacio de fecha y lugar y pie de foto con el eslogan "PNR. Programa Nacional de Reforestación. En la última pagina diseño de QR para mas información, impresa a full color- 2 Diseños, total de 40 unidades. Vifletas tipo slicker de papel para rotulación, full color, tamaño de 11cm de ancho X 6cm largo, 500 unidades, Banner de 30 pulgadas ancho x 70 pulgadas largo, con estructura tipo Roll Up, con diseño Logo "PROGRAMA NACIONAL DE REFORESTACION" y logo institucional, 28 unidades. Que serán utilizadas para las actividades de publicidad, eventos, talleres y registro de plantas del Programa Nacional de Reforestación.

Segun orden de pago ICF-PNR-OP-032-2023. Factura 000-001-01-00003448 por L.85,100.00

CUENTAS BANCARIAS

Código Banco: 1 **TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL**

Cuenta Origen/CUT: 11101010006181 **Nombre:** _____

Libreta: 00280011102 **Número de Cuenta:** _____

CUENTA / LIBRETA: PROGRAMA REFORESTACIÓN **Número de Libreta:** _____

MONEDA:

Código: HNL **Descripción:** LEMPIRAS

Verificado por: ABEJARANO **Aprobado por:** _____ **Firmado por:** _____

Fecha y hora: 27/11/2023 11:01:15 **Fecha y hora:** 11/12/23 **Fecha y hora:** _____





GRUPO BYMAZ S. DE R.L.

R.T.N.: 08019012459980
 RESIDENCIAL ALTOS DEL TRAPICHE, 5TA. ETAPA, BLOQUE B,
 CASA NO. 2, DISTRITO CENTRAL, F.M.
 CELULAR: 3359-5763 | E-MAIL: grupobymaz@yahoo.com

FACTURA N° 000-001-01-000 03448

CONTADO CREDITO

Señores: Instituto Nacional de Conservación Forestal

R.T.N.: 08019008185811

Teléfono: 2223-0078

DIA	MES	AÑO
17	11	23

Dirección: Lomayagüela M.D.C.

ITEM	CANT.	DESCRIPCIÓN	P.UNIT.	DESCUENTOS Y REBAJAS	VALOR
1	40	Agenda Anillada con pasta dura 7 pulg. x 10 pulg. largo full	350.00		14,000.00
2	40	Agenda Anillada portada full color 7 pulg. ancho x 10 pulg. largo	350.00		14,000.00
3	500	Ninetas tipo sticker full color tamaño 11cm ancho x 6cm largo	8.00		4,000.00
4	28	Banner 30 pulg. ancho x 70 pulg. largo estruc tipo Roll up.	1,500.00		42,000.00

Datos del Adquiriente Exonerado:

No. Correlativo Orden de Compra Exenta: _____

No. Correlativo Constancia Reg. exonerados: _____

No. Identificativo Registro S.A.G.: _____

No. Carnet de Diplomático: _____

Original: Cliente | 1ra. Copia: Obligado Tributario Emisor | 2da. Copia: Archivo

Consumidor Final

Son: ochenta y cinco mil Cien Lps con 00/100

CAI: FB7E66-F8938C-3B4BA4-1BF908-D6A03C-8F

Fecha Limite de Emisión: 28/11/2023

Valor Exento L.	
Valor Exonerado L.	
Valor Gravado 15% L.	74,000.00
Valor Gravado 18% L.	
Descuentos L.	
Rebajas L.	
15% I.S.V. L.	11,100.00
18% I.S.V. L.	
TOTAL L.	85,100.00

La Factura es Beneficio de Todos
 "EXIJALA"



FIRMA RECIBIDO

SERV. MULTIPLES ARTEGRAFICO, ERNESTINA Y. CRUZ B. RTN: 0601976006072-Tel. 2238-6954 No. CERTIFICACION 9231-21-10...

TIRAJE DEL No. 000-001-01-00003251 al 000-001-01-00003500

1.-Proceso de Compra No. **CM-ICF-PNR-RC-039-2023**

2.-COMPROBANTE DE RECEPCIÓN Y ENTREGA No. ICF-PNR-CR-018-2023

5. Fecha: **17 de noviembre 2023**

3. Orden de Compra N°. **ICF-PNR-OC-022-2023**

6. Nombre de Proveedor **GRUPO BYMAZ S DE R.L**

Bro. La Guadalupe, Av. Juan Manuel Gálvez, continuo a Maqui Mundo, M.D.C., Francisco Morazán.

4. Número de Factura: **000-001-01-00003448**

7. Dirección:



8. Tel. **3359-5763**

9. Oficina Solicitante: **PNR, Oficina Central, ICF**

10.-

No.	A.-Descripción	B.-Unidad de medida	C.-Cantidad	D.-Precio Unitario	E.-Precio Total
1	Agenda anillada con pasta dura, con diseño de la institucion, portada full color de medida 7 pulg ancho x 10 pulg largo, interior impresa full color de datos, siguiente pagina con calendario del año 2024 full color, 200 pag con rotulacion del logo de ICF, espacio de fecha y lugar y pie de foto con el eslogan "PNR. Programa Nacional de Reforestación. En la ultima pagina diseño de QR para mas informacion, impresa a full color	C/U	40	350.00	14,000.00
2	Agenda anillada con pasta dura, con diseño fotografias de la institucion, portada full color de medida 7 pulg de ancho x 10 pulg largo, interior impresa full color de datos, siguiente pagina con calendario del año 2024 full color, 200 pag con rotulacion del logo de ICF, espacio de fecha y lugar y pie de foto con el eslogan "PNR. Programa Nacional de Reforestación. En la ultima pagina diseño de QR para mas informacion, impresa a full color.	C/U	40	350.00	14,000.00
3	unidad de Viñetas tipo sticker de papel para rotulacion, full color, tamaño de 11cm de ancho X 6cm largo	C/U	500	8.00	4,000.00
4	Banner de 30 pulgadas ancho x 70 pulgadas largo, con estructura tipo Roll Up, con diseño Logo "PROGRAMA NACIONAL DE REFORESTACION" y logo institucional	C/U	28	1,500.00	42,000.00
F.-SUB-TOTAL					L 74,000.00
G.-15%ISV					11,100.00
H.-TOTAL					L 85,100.00

11.-

A.-Recibido por:	Programa nacional de Reforestación	E.-Entregado por:	Grupo Bymaz
B.-Nombre:	Alejandra Bejarano	F.-Nombre:	Josue Martinez
C.-Cargo:	Administradora	G.-Cargo:	Asistente
D.-Firma:		H.-Firma:	



INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN FORESTAL ÁREAS PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE (ICF)
RECIBIDO
 NOMBRE: Genesis
 FECHA: 31/10/23
 Proceso de compra No. **CM-ICF-PNR-RC-039-2023**

25/10/23
 INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL
 GERENCIA DE PRESUPUESTO
 Formulario MPA - 061
 INTERVENIENTE: Dayhany
 HORA: 1:23 pm

ORDEN DE COMPRA No. ICF-PNR-OC-022-2023

DEPENDENCIA:	PROGRAMA NACIONAL DE REFORESTACION / ICF	INSTITUTO DE CONSERVACIÓN FORESTAL ICF
LUGAR:	COMAYAGUELA, M.D.C.	REVISADO PRESUPUESTO
FECHA:	23 DE OCTUBRE DE 2023	INTERVENIENTE: <u>Dayhany R</u> <u>30/10/2023</u>

Señor(es): GRUPO BYMAZ S-DE R.L.
 Dirección: Bro. La Guadalupe, Av. Juan Manuel Gálvez, continuo a Maqui Mundo. M.D.C., Francisco Morazán.
 Teléfono: 3359-5763

No.	Descripción	Objeto del Gasto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	TOTAL
1	Agenda anillada con pasta dura, con diseño de la institucion, portada full color de medida 7 pulg ancho x 10 pulg largo, interior impresa full color de datos, siguiente pagina con calendario del año 2024 full color, 200 pag con rotulacion del logo de ICF, espacio de fecha y lugar y pie de foto con el eslogan "PNR. Programa Nacional de Reforestación. En la ultima pagina diseño de QR para mas informacion, impresa a full color	25300	C/U	40	350.00	14,000.00
2	Agenda anillada con pasta dura, con diseño fotografias de la institucion, portada full color de medida 7 pulg de ancho x 10 pulg largo, interior impresa full color de datos, siguiente pagina con calendario del año 2024 full color, 200 pag con rotulacion del logo de ICF, espacio de fecha y lugar y pie de foto con el eslogan "PNR. Programa Nacional de Reforestación. En la ultima pagina diseño de QR para mas informacion, impresa a full color.	25300	C/U	40	350.00	14,000.00
3	unidad de Viñetas tipo sticker de papel para rotulacion, full color, tamaño de 11cm de ancho X 6cm largo	25300	C/U	500	8.00	4,000.00
4	Banner de 30 pulgadas ancho x 70 pulgadas largo, con estructura tipo Roll Up, con diseño Logo "PROGRAMA NACIONAL DE REFORESTACION" y logo institucional	25300	C/U	28	1,500.00	42,000.00
	G.-SUB-TOTAL					74,000.00
	H.-15% I.S.V.					11,100.00
	I.-TOTAL					85,100.00

* Nos reservamos el derecho de devolver a costo, parte de los bienes en esta orden, si por cualquier motivo no son como se soliciten.


 Firma Solicitante
 Administradores Regionales / Proyectos


Aprobado por: 
 Gerente Administrativo/
 Jefe Regional/ Coordinador de Proyecto




GRUPO BYMAZ S. DE R.L.

R.T.N.: 08019012459980

GRUPO BYMAZ S. de R.L.

Bro. La Guadalupe, Av. Juan Manuel Gálvez, Contiguo a Maqui Mundo
M.D.C., Francisco Morazán. Tel. 3359-5763
Correo Electrónico: grupobymaz@yahoo.com

RTN: 08019012459980

COTIZACIÓN N°. CM-ICF-PNR-RC-039-2023

Fecha Emisión 16/10/2023

Página 1

Nombre o Razón Social del Cliente: **INSTITUTO DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL**

RTN: Dirección: **COL. BRISAS DE OLANCHO DISTRITO CENTRAL, FRANCISCO MORAZÁN**

Término de Pago: **CRÉDITO SIAFI** Teléfono: **2223-0078**

Vendedor: **Josué Martínez**

Ite	Cant	Descripción Producto	U. Medida	Precio Unitario	Descuentos Rebajas	TOTAL
1.	40	UNIDAD DE AGENDA ANILLADA CON PASTA DURA, CON DISEÑO DE LA INSTITUCIÓN, PORTADA FULL COLOR DE MEDIDA 7 PULG ANCHO X 10 PULG LARGO, INTERIOR IMPRESA FULL COLOR DE DATOS, SIGUIENTE PÁGINA CON CALENDARIO DEL AÑO 2024 FULL COLOR, 200 PAG CON ROTULACIÓN DEL LOGO DE ICF, ESPACIO DE FECHA Y LUGAR Y PIE DE FOTO CON EL ESLOGAN "PNR. PROGRAMA NACIONAL DE REFORESTACIÓN. EN LA ÚLTIMA PÁGINA DISEÑO DE QR PARA MÁS INFORMACIÓN, IMPRESA A FULL COLOR.	C/U	L. 350.00		L. 14,000.00
2	40	UNIDAD DE AGENDA ANILLADA CON PASTA DURA, CON DISEÑO FOTOGRAFÍAS DE LA INSTITUCIÓN, PORTADA FULL COLOR DE MEDIDA 7 PULG DE ANCHO X 10 PULG LARGO, INTERIOR IMPRESA FULL COLOR DE DATOS, SIGUIENTE PÁGINA CON CALENDARIO DEL AÑO 2024 FULL COLOR, 200 PAG CON ROTULACIÓN DEL LOGO DE ICF, ESPACIO DE FECHA Y LUGAR Y PIE DE FOTO CON EL ESLOGAN "PNR. PROGRAMA NACIONAL DE REFORESTACIÓN. EN LA ULTIMA PÁGINA DISEÑO DE QR PARA MÁS INFORMACIÓN, IMPRESA A FULL COLOR.	C/U	L. 350.00		L. 14,000.00
3	500	Unidad de Viñetas tipo sticker de papel para rotulación, full color, tamaño de 11cm de ancho X 6cm largo.	C/U	L. 8.00		L. 4,000.00
4	28	Unidad de Banner de 30 pulgadas ancho x 70 pulgadas largo, con estructura tipo Roll Up, con diseño Logo "PROGRAMA NACIONAL DE REFORESTACION" y logo institucional.	C/U	L. 1,500.00		L. 42,000.00

FIRMA DEL FACTURADOR

FIRMA DEL CLIENTE

Subtotal	L.	74,000.00
I.S.V.15%	L.	11,100.00
TOTAL	L.	85,100.00



INSTITUTO HONDUREÑO DE EDUCACIÓN POR RADIO

Barrio Abajo, Avenida Lempira, Casa 305, Tel/Fax. 2237-9356, 2238-3983, 2220-6657
RTN 08019999410531 Apto. Postal 1850. Tegucigalpa, Honduras.

Cotización

SEÑORES
Instituto de Conservación y Desarrollo Forestal, Áreas Protegidas y
Vida Silvestre.

ASUNTO: SOLICITUD DE COTIZACIÓN AGENDAS, VIÑETAS, Y
BANNERS.

Cotización número:
01-0121
Fecha
19-Oct-23
Dirigido a:
Luis Edgardo Soliz Lobo
Dirección Ejecutiva

Especificaciones de la cotización: Tamaño 8.5 x 11, 104 páginas, full color, papel satinado, base 80, cartoncillo base 12, Barniz UV, con lomo.

Cartillas	Cantidad	Precio Unitario	SubTotal
Agendas anilladas pasta dura 200 pág	80	570.00	45,600.00
Viñetas tipo sticker	500	1.90	950.00
Banners 30 x 70 con roll up	28	1,000.00	28,000.00
I.S.V. 15%			6,750.00
			81,300.00

OBSERVACIONES - CONDICIONES

Cotización válida por 30 días.

Forma de pago: contado.

Lugar de Entrega: COLONIA BRISAS DE OLANCHO DISTRITO

Vo. Bo. Cliente

Presentada por
Gabriel Díaz

Instituto Hondureño de
Educación por Radio



Dirección Ejecutiva

Item
142
3
4

70,695.65

74,550
11,192.5

85,732.5

22,800

Empresa Nacional de Artes Gráficas
Col Miraflores Sur, Centro Cívico Gubernamental
Tegucigalpa Honduras
CAI: 3EE2BC-6D16FE-5D42A9-9E60D0-1EA037-73
RTN: 08019999408325 Email: ventas@enag.gob.hn
Teléfono: (+504) 2230-1120
Website: <http://www.enag.gob.hn>

Dirección de facturación y de envío:
INSTITUTO DE CONSERVACIÓN FORESTAL (ICF)
RTN: 08019008185811
COLONIA BRISAS DE OLANCHO
TEGUCIGALPA
Honduras

Cotización # 25966



Fecha de presupuesto: 13/10/2023 16:02:35
Comercial: Carlos Arguijo

Descripción	Cantidad	Precio		Precio
		unitario	Impuestos	
AGENDAS TIPO LIBRETA CON EL DISEÑO DE LA INSTITUCIÓN ICF, TAMAÑO 10"X7" CON PASTA DURA Y BARNIZ UV, Y ANILLO METÁLICO, A FULL COLOR, DE 100 HOJAS EN PAPEL BOND 20, 1 HOJA PARA CALENDARIO 2024 EN PAPEL SATINADO A FULL COLOR	40	450.00	ISV 15%	18,000.00 L
AGENDAS TIPO LIBRETA CON EL DISEÑO Y FOTOGRAFÍAS DE LA INSTITUCIÓN ICF, TAMAÑO 10"X7" CON PASTA DURA Y BARNIZ UV, Y ANILLO METÁLICO, A FULL COLOR, DE 100 HOJAS EN PAPEL BOND 20, 1 HOJA PARA CALENDARIO 2024 EN PAPEL SATINADO A FULL COLOR	40	450.00	ISV 15%	18,000.00 L
VIÑETAS TIPO STICKER A COLOR, EN PAPEL AUTHO ADHESIVO, TAMAÑO 6 X 11 CM	500	5.50	ISV 15%	2,750.00 L
Total base				38,750.00 L
Impuestos				5,812.50 L
Total				44,562.50 L

Esta cotización no es válida sin el sello y firma del cotizador.

Condición de pago: 30 días hábiles

Firma Cotizador  